autem in curru, librum gestat in manibus subscriptum ideomatibus tripartite lingue, ebraicę, grecę videlicet et latinę. In quo de factis errorum venturis prophete asserunt consumari. Quorum nonnulli numero quasi innumerabiles accidunt. Que nobis timorem ingerunt et pavorem. Liber autem ita incipit: Liber executionis novi testamenti ad refrenandam rebellium potestatem et humilium iustitiam conservandam. Cuius omnibus nuntiis ad eos directis copiam faciunt, dicentes, quod interpretes, quos habent omnium linguarum, dicunt ea, que in libro continentur, oportere celitus adimpleri. Cuius copiam, prout nostri nuntii receperunt, nostra devotio vobis scripsit. Fuerunt autem predicti nuntii nostri in eorum exercitum per mensem et amplius, et viderunt inopinata miracula, que predictus Ihesus coram omnibus faciebat, et qui sunt in exercitu, sunt ditissimi et habent pulcherrimas facies et delectabiles ad videndum. Statura autem eorum est uno cubitu longior statura comuni. Eis autem brachia fortissima suffragantur et arctus habent fortissimas. Duplo melius sagitare sciunt, quam alii homines. Dicunt enim, quod eorum sagittis sibi subiicient totum mundum. Ita autem se habent in preliis, quod nunquam fugiunt vel pavescunt, sed si aliquis, quod raro accidit, moriatur in conflictu, in signum salvationis et glorie eum suspendunt in aere, corpore artificialiter imputrescibile reservato. Lanam et linum nesciunt, sed indifferenter pellibus animalium vestiuntur. Arma autem habent corticibus contexta, que non possunt ab aliis penetrari. Reges et principes interficiunt et pontificem superstitem ecclesiasticum non permittunt, eo qui ad legem convertitur reservato. Equos et mullos non equitant nec iumenta, sed habent animalia cervis similia, et per montes et plana ab ipsis animalibus deferuntur. Naves non habent, ut per eas aquas transeant, set habent vasa peroptima ad modum composita piscium, levissimo genere constructa lignorum, que sunt infrangibilia, et ea in plaustis deferunt, ut, quando ad aquas deveniunt, possint de facili pertransire. Marinam autem tempestatem predicta vasa non metuunt, sed per mare volitant sicut aves. Nec vas apud nos invenitur, quod possit eorum impetus obviare. Cibariis non utuntur ut ceteri homines; tempore enim necessitatis et famis corticibus et foliis arborum satiantur. Nobilissime vero iacent; immunda comedunt, vinum non bibunt sed aquam, et si contingeret aliquem de conversis ad eos vinum bibere, capite amputato punitur. Legem non habent, nisi illud, quod precipit Ihesus eis. Ecclesiastica reprobant sacramenta, et dicunt legem nostram amplius sufficere non debere. Statum autem habent, prout in libro vobis directo plenius continetur. Quare plagam timentes nimiam in nos breviter infigendam, cum per terram a nobis per XX<sup>ti</sup> dietas tantummodo sint remoti et iam in fines nostros irruerunt et stragem fecerint mirabilem paganorum et minentur etiam christianis, vestram sanctitatem duximus obsecrandam, quatenus pro nobis, qui sumus signum positi ad sagitam, preces ad Dominum effundatis, ut sibi placeat hanc pestem a populo catholico revocare, ne christiana confundatur religio et christiane fidei firmaculum dirimatur. Preces autem, quas a vobis exigimus, pro nobis ab omnibus fidelibus exigatis.